

اخبار

حضور امیر عبداللهیان در نقطه صفر مرزی لبنان

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه سفر خود به لبنان، در نقطه صفر مرزی لبنان حضور یافت. به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان با حضور در نقطه صفر مرزی لبنان، سرزمین های اشغالی فلسطین را مشاهده کرد. وی همچنین در مارون الراس در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین اشغالی به اصله نهال را غرس کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در ادامه سفر خود به بیروت با سیدحسن نصرالله دبیر کل حزب الله لبنان دیدار و رازبنی کرد. به گزارش المیادین، حسین امیرعبداللهیان و سید حسن نصرالله در این دیدار درباره آخرین تحولات منطقه، و تحولات جاری در لبنان و فلسطین گفت‌وگو و رازبنی کردند.

در این دیدار مجتبی امانی سفیر ایران در بیروت، مهدی شوشتری دستیار وزیر و مدیرکل غرب آسیا وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی و محمد فتحعلی معاون اداری و مالی وزارت امور خارجه و سفیر پیشین ایران در بیروت نیز حضور داشتند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، روز چهارشنبه به راستای دیدار با مقامات لبنان وارد بیروت شد.

او روز پنجشنبه با تعدادی از مقامات این کشور عربی و اسلامی از جمله «عبدالله حویبیب “وزیر امور خارجه، “نجیب میقاتی“ نخست‌وزیر پیشبرد امور لبنان و “بیه بری“ رئیس پارلمان لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس جمهوری عراق در راه ایران

میدل ایست نیوز در خبری اختصاصی گزارش داد که رئیس جمهور عراق روز شنبه به منظور دیدار با مقامات ایرانی به تهران سفر می‌کند.

به گزارش ایلنا، رسانه عراقی میدل ایست نیوز گزارش داد که خیرنگار آن در تماس با دفتر عبداللطیف رشید رئیس‌جمهور عراق از سفر وی در روز شنبه به توران مطلع شده است.

رئیس جمهور عراق در جریان این سفر که روز شنبه ۲۹ آوریل انجام خواهد شد با ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران و برخی از مقامات بلندپایه ایران ی دیدار خواهد داشت.

مجرای جاسوسی آمریکا از آلمان

یک سند “فوق سری” که در جریان افشای اطلاعات محرمانه آمریکا منتشر شده، حاکی از آن است که آمریکا احتلاال از جلسات وزارت دفاع آلمان جاسوسی کرده است. آمریکا تاکنون نسبت به این موضوع واکنشی نشان نداده است.

به گزارش ایسنا، هفته‌نامه “دی تسایت” و شبکه یک تلویزیون آلمان (ARD) گزارش داده‌اند بر اساس سند محرمانه‌ای که به دست‌شان رسیده، سرویس‌های اطلاعاتی ایالات متحده احتمالا از نشست نمایندگان وزارت دفاع آلمان با یک هیئت چینی در روز ۲۰ فوریه (اول اسفند ۱۴۰۱) جاسوسی کرده‌اند.

این سند که یک تکه کاغذ کوچک زردرنگ است، از جمله اطلاعات فوق سری پنتاگون به شمار می‌رود که توسط یک عضو گارد ملی آمریکا فاش شد؛ این جوان ۲۱ ساله شامگاه پنج‌شنبه ۱۳ آوریل (۲۴ فروردین) توسط مأموران اف‌بی‌ای به اتهام افشای اسناد محرمانه نهادهای اطلاعاتی آمریکا بازداشت شد.

در این سند محرمانه، احتمالا از سوی مقام‌های اطلاعاتی آمریکا نوشته شده است: «وزارت دفاع آلمان همکاری عمیق‌تر با چین را تا زمانی که چین عملکردی شفاف نداشته باشد، رد می‌کند.»

دوپیچه وله گزارش داد، گفته می‌شود که این سند پس از مدت کوتاهی از اینترنت پاک شد؛ اما هفته‌نامه دی تسایت و شبکه یک تلویزیون آلمان موفق شدند ضمن دستیابی مجدد به آن، این سند محرمانه را مورد ارزیابی قرار دهند؛ با این‌حال تنها نهادهای دولتی در آمریکا می‌توانند صحت این سند را تایید کنند؛ درخواستی که فعلا از سوی آنها بی‌پاسخ مانده است.

این گزارش می‌افزاید که نهادهای امنیتی در آلمان مشغول تحقیق بر روی این سند و محتوای آن هستند.

به هر حال نکته حائز اهمیت در مورد این سند، نه تنها محتوای آنکه بلکه این امر است که ایالات متحده همچنان از سازمان‌های دولتی در آلمان جاسوسی می‌کند. پیش‌تر در سال ۲۰۱۳ “رسمای شوندر” میلیون‌ها شهروند آلمانی‌ا از جمله صدراعظم وقت آلمان، آنگلا مرکل، از سوی سازمان امنیت ملی آمریکا (ان‌اس‌ای) جنجال‌برانگیز شده بود.

آیا داماد اردوغان ششپنجه‌ای است؟

به گزارش اشپینگل، چند روزی از زلزله اخیر گذشته و «سلجوق بایراکتار» در وسط منطقه فاجعه در مقابل تلی از آوار ایستاده است. او خسته و مغمگین به نظر می‌رسد. بیش از ۵۰۰۰۰ نفر در جریان آن فاجعه جانباختند و صدها هزار نفر خانه‌های خود را از دست دادند. در ویدئویی که بایراکتار در توئیتر منتشر می‌کند قوّل می‌دهد ۱۰۰۰ خانه جدید و ۲۰۰۰ کانترینر مسکن برای قربانیان بسازد.

بایراکتار در واقع یکی از کارکنان اورژانس و وضعیت اضطراری ترکیه نیست. او حتی یکی از اعضای دولت ترکیه نیست. او یکی از مالکان شرکت دفاعی ترکیه بایکار است. او و «هاوک» برادرش در سراسر جهان به عنوان سازنده پهپاد برای خود نام و جایگاهی دست و پا کرده اند. پهپادهای کنترل از راه دور آن شرکت در اوکراین نقشی کلیدی در جنگ ایفا کردند، زیرا به ارتش اوکراین در جنگ کمک کرده بودند. یک سرباز اوکراینی حتی یک آهنگ پاپ را به آن پهپادها تقدیم کرد.

اظهارات سلجوک پس از زلزله نشان داد که به نظر می‌رسد او در حال تلاش برای کسب مسئولیت‌های بیش‌تر است. بایراکتار با «سمیه» کوچک‌ترین دختر «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهور ترکیه ازدواج کرده است. این موضوع باعث شده تا بسیاری تصور کنند که او ممکن است در موقعیتی قرار گیرد که جانشین پدر ریش به عنوان رهبر بعدی ترکیه شود.

اردوغان پیش‌تر اعلام کرده بود که این آخرین باری است که او نامزد انتخابات می‌شود و ناظران معتقدند که او به دنبال جانشینی است که بتواند کنترل را به او بسپارد. فرزندان او به دلایل مختلف هیچ شانس‌ی برای رسیدن به قدرت ندارند و «برات

آلیپاراک» شوهر «اسرا» دختر ارشد اردوغان در منصب خود به عنوان وزیر دارای ناموفق بود. به همین خاطر است که تمرکز بر روی بایراکتار معطوف شده و نام او از پیش در بحث‌های سیاسی بر سر جانشینی اردوغان مطرح می‌سازند. هنگامی که در یک برنامه تلویزیونی در مورد این موضوع پرسش‌هایی مطرح شد بایراکتار این حدس و گمانه زنی را رد کرد و آن را شایعه دانست. به گزارش فرارو در ادامه این مطلب آمده است: بایکار در سال ۲۰۲۱ با فروش سالانه ۶۶۴ میلیون دلار به بزرگترین صادرکننده تسلیحات ترکیه تبدیل شد و این شرکت بعد از جنگ اوکراین رشد بیش‌تری داشته است. بایکار سال گذشته پهپادها و سایر فناوری‌ها را به ارزش ۱٫۱۸ میلیارد دلار به ۱۸ کشور تحویل داد.

ارتش‌ها و نیروهای شبه نظامی مختلف پهپادهای بایراکتار تی بی ۲ را در میدان نبرد در لبیی و هم چنین در قریه باغ کوهستانی و اتیوپی مورد استفاده قرار داده اند. «ریچ اوزتن» کارشناس سابق مسائل ترکیه در وزارت خارجه آمریکا می‌گوید: «این پهپادها در حال حاضر یک انقلاب عملیاتی قابل توجه را در جنگ امکان‌پذیر ساختند.»

دفتر مرکزی بایکار در حومه استانبول بیش‌تر شبیه یک محوطه دانگنگاهی است تا یک کارخانه اسلحه سازی. در محوطه وسیع آنجا می‌توان کارکنان نسبتا جوانی را مشاهده کرد که با شلوار جین و تی شرت قدم می‌زنند. گروهی از آنان در زمین ورزش والیبالی بازی می‌کنند.

سلجوک بایراکتار دفتر خود را در طبقه بالای یک ساختمان شیشه‌ای و بتنی با هواپیمای‌های مدل تزئین کرده و یک ژاکت پرواز که روی یک قفسه کت آویزان است.

بایراکتار ۴۳ساله است و با ریش چانه چهارگوش

گزارش اشپینگل از نقش سلجوک بایراکتار در سیاست ترکیه

آیا داماد اردوغان جانشین او می شود؟

سلجوک بایراکتار شیوه جنگ مدرن را تغییر داد. برخی به او لقب «ایلان ماسک ترکیه» را داده اند. گمانه زنی‌ها مبنی بر این که او می‌تواند پدر همسرش «رجب طیب اردوغان» را دنبال کند و به صدر سیاست ترکیه برسد آید یافته است.



عرضه می‌شوند نکته‌ای قابل توجه است. بایکار گل برسید صنعت دفاعی ترکیه است که از زمان به قدرت رسیدن اردوغان در سال ۲۰۰۳ میلادی ده برابر رشد کرده است. اردوغان در سخنرانی خود در جمع سربازان ارتش ترکیه گفته بود: «ما دیگر گدا نیستیم.» او درباره پهپادها گفته است: «همه ما را از مای‌خوهند.»

در طول مبارزات انتخاباتی او محصولات دفاعی از جمله پهپادها را به نمایش گذاشته است. با این وجود، کارشناسان هشدار می‌دهند که تا حد زیادی کنترل نشده بودن پهپادهایی مانند بایراکتار تی بی۲ درگیری‌ها را غیر قابل پیش بینی می‌سازد.

هم چنین گزارش‌هایی از حمله به غیر نظامیان از طریق پهپادهای بایراکتار وجود دارند. «اسماعیل شمیدین» پس از فرار خود از اعضای خودخواه‌اش از دست داعشی‌ها زندگی جدیدی را در قاشملی در شمال شرقی سوریه آغاز کرده بود. همان طور که خواهرش حوریه تلفنی به «اشپینگل» می‌گوید شمیدین با یک دختر و دو کودک چهار ماهه داشته است، توانست به عنوان مکانیک ماشین در آن شهر شغلی پیدا کند.

حوریه می‌گوید که او تابستان گذشته در کارگاه بود که مورد اصابت موشک توسط یک پهپاد ترکیه قرار گرفت که بلافاصله باعث مرگش شد. خواهر او معتقد است که هدف واقعی یک افسر در نیروهای کرد در سوریه بوده که خودروی خود را برای تعمیر نزد او برده بود.

ترکیه سال هاست علیه پ ک ک و شاخه سوری آن یعنی یگان‌های مدافع خلق می‌جنگد و به طور فزاینده‌ای پهپادهای تی بی ۲ برای این منظور مورد استفاده قرار گرفته‌اند. بی‌گفته نیروهای کرد در سوریه تنها در یک سال گذشته ده‌ها غیر نظامی در جریان حملات توسط پهپادهای ترکیه کشته شده‌اند. سناتور «باب منندز»، از حزب دموکرات فروش پهپادهای ترکیه را «خطراتی که بی‌برایتی کننده و تهدیدی برای صلح و حقوق بشر» می‌داند.

«سلجوک بایراکتار» در مصاحبه‌ای در دفتر خود در استانبول استراحتی انتقاد از برنامه پهپادی شرکت‌اش را رد کرد. او می‌گوید که پهپادها دقیق‌تر از سایر تسلیحات هستند و به دلیل آن که حملات فیلمبرداری

اخبار

هیج سیاست مداری در آمریکا فاسد تر از یابدن نیست

تراмп گفت، اگر در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ پیروز شود، به وزارت دادگستری دستور می‌دهد تا از دادستان‌های ایالتی “رادیکال” که بدون مدرک محافظه کاران را هدف قرار می‌دهند، تحقیق کند. او همچنین نسبت به انتخاب مجدد بایدن هشدار داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتترز، دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا در جریان سخنرانی کارزار انتخابات ۲۰۲۴ گفت: دادستان‌ها محافظه کارها را تحت پیگرد قرار می‌دهند و اگر در انتخابات ریاست جمهوری سال آتی میلادی پیروز شوم، به وزارت دادگستری دستور می‌دهم تا این دادستان‌ها را مورد تحقیقات قرار دهد.

وی در جمع بیش از یکپهزار تن از حامیانش در منچستر، نیوهمپشایر گفت: در روز نخست دولت جدیدم، به وزارت دادگستری دستور خواهم داد تا از هر وکیل و دادستان کل رادیکال در آمریکا به دلیل اجزای غیرقانونی و نژادپرستانه قانون تحقیق کند. ترامپ که خود با دستکم چهار پرونده جنایی از جمله تحقیقات درباره نقش احتمالی‌اش در حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ به کنسره آمریکا و پرونده حق اسکوت به یک بازیگر فیلم‌های پورن روبروست، تمامی این اتهامات را رد می‌کند و آن را با انگیزه سیاسی می‌داند. درخواست برای تحقیقات فدرال از دادستان‌ها با آنچه منتقدان به عنوان لفاظی‌های مستبدانه ترامپ در مسیر مبارزات انتخاباتی توصیف کرده‌اند، مطابقت دارد. او روز پنج‌شنبه برنامه‌های خود را برای “سمیسیون حقیقت و آشتی” به عنوان بخشی از اقدام برای از بین بردن بروکراسی فدرال تکرار کرد.

ترامپ همچنین به دنبال تغییر چارچوب بین خودش و بایدن، رئیس جمهوری کنونی آمریکاست. بایدن هم دو روز قبل در یک فیلم با بیان اینکه رسماً کاندیداتوری خود را اعلام کرده است، قول داد تا از آزادی‌های فردی در برابر افراط گرایبی مرتبط با ترامپ حمایت کند.

رئیس جمهوری سابق آمریکا گفته، آمریکا یک ملت شکست خورده است و روز پنج‌شنبه در کارزار انتخاباتی خود به داده‌های اقتصادی اشاره کرد که نشان می‌دهد رشد اقتصادی کشور در سه ماهه نخست سال جاری میلادی به طرز وحشتناکی کاهش داشته است.

وی افزود: انتخاب در رای گیری ۲۰۲۴ اکنون بین قوی یا ضعیف، بین موفقیت یا شکست، بین امنیت یا آشوب، بین صلح یا درگیری و بین رفاه یا فاجعه است. رئیس‌جمهوری سابق آمریکا اظهار کرد، اگر بایدن برای دوره دیگر رئیس‌جمهوری آمریکا شود، آمریکا به طور کل نابود خواهد شد. ترامپ تصریح کرد، با توجه به ریاست‌جمهوری نامیدکننده او، تقریباً تصور نامزدی او برای دور دوم غیرممکن بود.

وی ادامه داد، در بخشی از ویدئوی ضبط شده بایدن گفته می‌خواهد آنچه را شروع کرده پایان دهد. او می‌خواهد نابودی کشور ما را تکمیل کند.

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا افزود: من دیگر هیلاری کلینتون رقیب سابقم در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ را فاسد توصیف نمی‌کنم.

او افزود، در حال حاضر این لقب را برای جو بایدن به کار می‌بریم هیچ‌کس در سیاست آمریکا فاسدتر و غیرشفاف‌تر از بایدن نیست.

حمله به یک کشتی در سواحل یمن

گروه «عملیات تجاری دریایی انگلیس» در بیانیه‌ای مدعی شد که یک فروند شناور در آب‌های نزدیک به جنوب یمن، هدف حمله قرار گرفته است. در این بیانیه ادعا شده که این گروه گزارش‌هایی دریافت کرده مبنی بر اینکه سه قایق که هرکدام ۳ تا ۴ نفر سرنشین داشتند، در آب‌های نزدیک به منطقه «شظنون» واقع در جنوب یمن، به سمت این شناور تیراندازی کرده‌اند.

به گزارش فارس، گروه «عملیات تجاری دریایی انگلیس» در بیانیه‌ای مدعی شد که یک فروند شناور در آب‌های نزدیک به جنوب یمن، هدف حمله قرار گرفته است. در این بیانیه ادعا شده که این گروه گزارش‌هایی دریافت کرده مبنی بر اینکه سه قایق که هرکدام ۳ تا ۴ نفر سرنشین داشتند، در آب‌های نزدیک به منطقه «شظنون» واقع در جنوب یمن، به سمت این شناور تیراندازی کرده‌اند. گروه خدمات دریانوردی انگلیس همچنین از تمام کشتی‌ها و شناورهای فعال در نزدیکی محل حادثه خواست که جواب احتیاط را رعایت کنند.

جزئیات بیشتری از این خبر و خسارات احتمالی حمله به این شناور هنوز منتشر نشده و منابع رسمی نیز هنوز درباره این حادثه اظهارنظر نکرده‌اند.

بر اساس اسناد فوق سری اعلام شد

ساخت وساز پایگاه دریایی چین در امارات

یکی از مقامات کاخ سفید «امارات عربی متحده یک متحد نزدیک است و ما مرتباً با مقامات آن کشور درباره بسیاری از مسائل منطقه‌ای و جهانی در حال مرادوه هستیم.»

یکی از اسناد فاش شده نیز درباره یک سایت ذخیره سازی لجستیک است و گمان می‌رود که بخشی از طرح یکن برای ایجاد پایگاه نظامی در امارات باشد. علاوه بر این، شماری از ارتش چین نیز در دو پایگاه نظامی امارات در داخل کشور مشاهده شده‌اند؛ یعنی جایی که محل استفاده از پهپادها و سامانه‌های دفاع موشکی بالستیک محسوب می‌شود. سرویس‌های اطلاعاتی آمریکا همچنین بر این باورند که احتمالاً شماری از پرسنل ارتش چین در یک پروژه ساخت و توسعه یک بند هوایی در سواحل ابوظبی مشارکت دارند.

بندر خلیفه امارات نیز بخشی از شبکه‌ای گسترده با بیش از ۱۰۰ بندر و پایانه تجاری استراتژیک است که چین در سراسر جهان در آنها سرمایه‌گذاری کرده است. کامیل لوزن، از مؤسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک ضمن تایید بخشی از این نگرانی‌ها می‌گوید: «گسترش جای پای چین در بنادر جهان، جمع آوری اطلاعات درباره تحرکات و فعالیت‌های نظامی ایالات متحده را آسان می‌کند. بویژه آنکه طبق قانونی که در سال ۲۰۱۷ میلادی در چین تصویب شد، حتی شرکت‌های تجاری چینی هم موظفند در صورت درخواست، اطلاعات خود را با ارتش به اشتراک بگذارند.»

از نظر تحلیلگران همچنین، در صورت نفوذ و حضور بیشتر چین در این منطقه، قدرت پکن نیز برای نظارت و مداخله در فعالیت‌های نظامی و تجسسی آمریکا و حتی توانگرایی‌گر در تصمیمات واشنگتن برای جابجایی با استفاده از نیروهایش بیشتر

مطالعهٔ اسناد همچنین نشان داده که در میان مقامات آمریکا اتفاق نظری درباره

میزان نگرانی از فعالیت‌های چین در امارات وجود ندارد؛ برخی این برنامه‌ها را قابل مدیریت می‌دانند و برخی دیگر تهدیدی قابل توجه تعبیر می‌کنند که می‌تواند بطور جدی به منافع ایالات متحده آسیب بزند.

همچنین در مورد اینکه آیا امارات تصمیمی استراتژیک برای همسویی عمیق با چین گرفته یا در جریان این مشارکت، به همکاری‌هایش با آمریکا و حفظ تعادل میان بازیکنان بین‌المللی توجه دارد، اجماعی وجود ندارد.

تلاش چین برای گسترش نفوذ جهانی خود بویژه در ماه‌های اخیر بسیار برجسته بوده است؛ بویژه در موضوع میانجیگری برای نزدیکی عربستان سعودی و ایران و ارائه یک طرح صلح ۱۲ ماده‌ای برای حل و فصل جنگ در اوکراین.

در واکنش به انتشار این گزارش، لئو پنگیو سخنگوی سفارت چین در واشنگتن

گفت که نگرانی‌های ایالات متحده در مورد تاسیسات نظامی چین در خارج از این کشور ناجاست و به عنوان یک اصل، «چین همکاری‌های قانونی و امنیتی با دیگر کشورها بر اساس برابری و تضمین منافع متقابل را ادامه می‌دهد.»

او با اشاره به اینکه ایالات متحده نیز بیش از ۸۰۰ پایگاه نظامی در خارج از کشور دارد که باعث نگرانی بسیاری از کشورها شده گفت: «بنابراین آمریکا در جابجایی نیست که از دیگر کشورها انتقاد کند.»

با این وجود، مقامات آمریکایی تاکید می‌کنند که اجازه نمی‌دهند یک پایگاه چینی در امارات عربی متحده عملیاتی شود و می‌گویند که چنین تاسیساتی، فعالیت‌های نظامی حساس ایالات متحده در خاورمیانه را به خطر می‌اندازد. بویژه آنکه به گفتهٔ